PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO

PORTO FERREIRA

Ofício nº 841/2018- GP.

Porto Ferreira, 04 de outubro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 366/2018

Senhor Presidente,

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERRE!lf6{eito Muni .1

LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA

REALlZADA EM:_:O,.{J...,.jJ.-l-l0.4-~l;.:.::l«:t.~--..,I--+---

DESPACHO : _,.Jl!!!I.J;~I-UJ"""'=u;l'__+---'----

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Alan João Orlando, seguem anexas informações do Sr.

Roberto Antônio Oiniz, Secretá '0 de Gestão.

Sendo o que me

de estima e consideraç 'o

nto, renovo protestos

Atenciosamente,

CNPJ:45.339.36 1-
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DE GESTÃO
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 156/2018 - SG

Porto Ferreira, 02 de outubro de 2018.

A SENHOR
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao Requerimento n°. 366/2018, do vereador Alan João

Orlando, encaminho as informações anexo, do Sr. Rinaldo Galhardi, Chefe Seção de

Gestão e Manutenção de Frotas, por meio do qual são apresentadas as informações

pertinentes.

Atenciosamente,

Secretário de Gestão

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5200 / 3589-5268 / 3589-5222
www.portoferreira.so.gov.brlroberto.diniz@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

PORTO FERREIRA

Porto Ferreira, 02 de outubro de 2.018.

Memorando 084/2018 - SGMF

Ilmo, Senhor
ROBERTO ANTONIO DINIZ
Secretário de Gestão
Requerimento n° 366/2018

Anexo: Planilha de frota
Planilha de veículos baixados
CD cópia dos CRLv dos veículos

Em atenção ao requerimento elencado sobre informações da frota de veículos do município
encaminho:

1. Planilha dos veículos da frota em condições de uso esclarecendo suas respectivas
Secretarias e suas condições atuais;

2. Planilha de veículos que não possuem condições de uso e que aguardam respectivas
baixas definitiva da Secretarias as quais pertencem;

3. Mídia contendo cópia dos CRLv dos veículos que possuem condições de uso.

Atenciosamente,

Seção de Gestão e Manutenção de Frota
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Manoel Tangerino. n° 2330 - Jd. Santa Marta - Porto Ferreira. SP- CEP:13660-000
Fone: (19) 3585-5777

rinoldo .gol hardi@portoferreiro.sp.gov .br

FROTA PREFEITURA

SECRETÁRIA QTA Placa Marca MODELO TIPO Situação Atual

GABINETE
1 BFG 2744 Simon SIMON DUPLEX PROBLEMASMOTOR
2 BNZ 5163 Volkswagen VW17.250E CAR/Caminhão EM USO
3 EEF 7310 Ford Cargo 1722-E Caminhão EM USO

BOMBEIRO
4 DJM 6015 Citroen/Jumper JUMPER F35 LH 23S CAMINHONETE EM USO
5 DKK 1575 HONDA CG 150 Motocicleta EM USO
6 DJM 6824 Fiat Ducato MC CAMINHONETE EM USO
7 EGI9406 Fiat Strada Working CD Caminoneta EM USO
8 FQA 6386 Fiat Siena Attractiv Automovél EM USO

DEF.CIVIL 9 BNZ 5149 Volkswagen Saveiro 1.6 Camioneta EM USO
10 BFX8515 Honda XR/250 Tornado Motocicleta EM USO
11 GDY 2098 TOYOTA COROLLA GLI Automovél EM USO

GABINETE 12 BNZ 5176 Ford Focus 2.0 L FC Automovél EM USO
13 EGI9407 Chevrolet Vectra Elite Automovél PROBLEMASMOTOR
14 DKK 1581 Honda XRE 300 Motocicleta EM USO
15 DKK 1582 Honda XRE 300 Motocicleta EM USO
16 DKK 1580 Honda NX 150 Motocicleta EM USO

GUARDA 17 DKK 1583 Honda XRE 300 Motocicleta EM USO

MUNICIPAL
18 EGI9424 Fiat Palio Attractiv 1.4 Camioneta EM USO
19 EGI9426 Renault Logan EXP 1.6 Automovél EM USO
20 EGI9427 Renault Logan EXP 1.6 Automovél EM USO
21 EGI9428 Renault Logan EXP 1.6 Automovél EM USO
22 EGI9429 Renault Logan EXP 1.6 Automovél EM USO

EDUCAÇÃO
23 AFP 8815 Mercedes-Benz 0400 RSD EM USO
24 BNZ 5164 Marcopolo Volare V8 MO Micro ônibus EM USO
25 BNZ 5167 Volkswagen Saveiro 1.6 Camioneta EM USO
26 BWF 6744 Mercedes-Benz OF 1318 Ônibus EM USO
27 BWF 6746 Mercedes-Benz OF 1318 Ônibus EM USO
28 BWP 5907 Mercedes-Benz OF 1318 Ônibus EM USO
29 BWU 4133 Mercedes-Benz OF 1318 Ônibus EM USO
30 BNZ 5147 Hyundai Van H-100 GLS EM USO
31 CDV 2545 Marcopolo Volare Micro ônibus EM USO
32 DJM 1385 Mercedes-Benz MPOLO Vicino Esc Micro ônibus EM USO
33 DJM 2030 Volkswagen 15190 EOD ESCOLAR HD Micro ônibus EM USO
34 DJM 7662 Volkswagen Masca Granmidi EOD Micro ônibus EM USO
35 DJM 7698 Volkswagen Masca Granmidi EOO Micro ônibus EM USO

EDUCAÇÃO 36 EGI9403 Volkswagen Induscar Foz Ônibus EM USO
37 EGI9404 Volkswagen Induscar Foz ·Ônibus EM USO
38 EGI9405 Volkswagen Induscar Foz Ônibus EM USO
39 EGI9415 Volkswagen Parati 1.6 Automovél EM USO
40 EGI9437 Renault Master MBUS L3H2 Micro ônibus EM USO
41 EGI9432 Iveco CityClass 70C17 Micro ônibus EM USO
42 EEF 8262 Marcopolo Volare V6L EM Micro ônibus EM USO
43 FOE 7727 Marcopolo Volare V6L EM Micro ônibus EM USO
44 FQI8669 Renault Master CH Camioneta EM USO
45 GMU 4281 Mercedes-Benz OF 1318 Ônibus EM USO
46 KOE 6698 Mercedes-Benz OF 1315 Ônibus EM USO
47 KOE 6704 Mercedes-Benz OF 1315 Ônibus EM USO
48 LBB 0075 Mercedes-Benz OF 1620 Ônibus EM USO
49 LBB 0078 Mercedes-Benz OF 1620 Ônibus EM USO
50 FVR 5838 FORD FIESTA Automovél EM USO

FAZENDA
51 BNZ 5153 Volkswaqen Gol Plus 1.6 Automovél EM USO
52 BNZ 5186 Chevrolet Corsa Classic Automovél EM USO
53 EGI9400 Chevrolet Corsa Classic Automovél EM USO

FAZENDA
54 EGI9401 Chevrolet Corsa Classic Automovél EM USO
55 EGI9402 Chevrolet Corsa Classic Automovél EM USO
56 BNZ 5143 Fiat UNO MILLE Automovél EM USO
57 FDB 8889 Renault SANDERO Automovél EM USO
58 GKD 7729 Renault SANDERO Automovél EM USO

DESENVO. SOCIAL
59 BNZ 5141 Fiat Uno Mille Fire Automovél EM USO
60 OXK 1953 Fiat UNOVIVACE AUTOMÓVEL EM USO
61 GDS 5565 Volkswagen VOYAGE AUTOMOVEL EM USO
62 BNZ 5173 Chevrolet Classic Life Automovél EM USO

DESENVO. SOCIAL
63 GHG 7270 Chevrolet CLASSIC AUTOMOVEL EM USO
64 CLC 1043 Mercedes-Benz 310 O SPRINTER CARGA EM USO
65 EGI9416 Ford Fiesta Automovél EM USO
66 FEN 3816 Iveco DAILY MINIBUS Micro ônibus EM USO
67 EGI9434 Jinbei Topic L PROBLEMAS MOTOR
68 GCY 2122 Citroen AIRCROSS Automovél EM USO

GESTÃO
69 BNZ 5152 Volkswaqen Gol Plus 1.6 Automovél EM USO
70 BHC 3916 Ford F1000 Camioneta EM USO
71 DET 0437 KASINSKI COMET 150 Motocicleta EM USO

GESTÃO 72 DHI3820 YAMAHA YBR 125 K Motocicleta EM USO
73 JFP 6146 Chevrolet Corsa Sedan Automovél ACIDENTADO
74 FYA 2999 Chevrolet MONTANA Automovél EM USO
75 CMU 2087 Chevrolet S 10 Camioneta EM USO

INFRAESTRUTURA OBRAS E MEIO AMBIENTE
76 BFX 8511 Honda CG 125 Titan Motocicleta EM USO
77 BFY 5975 Chevrolet C 10 Camioneta EM USO
78 BFY 5998 Volkswagen 11140 Caminhão EM USO
79 BKP 0873 Volkswagen GolCL Automovél PROBLEMASMOTOR
80 BKM 0210 Volkswagen Saveiro CL Camioneta EM USO
81 BNZ 5016 Ford F12000160 Caminhão EM USO
82 BNZ 5017 Ford F12000160 Caminhão DVS PROBLEMAS
83 BNZ 5144 Fiat Uno Mille Fire Automovél EM USO
84 BNZ 5174 Chevrolet Classic Life Automovél EM USO
85 BNZ 5166 Ford Courier Rontan Amb. Camioneta EM USO
86 BOR 0601 Chevrolet A-20 Custom S Camioneta PROBLEMASMOTOR
87 BXC 7390 Ford F 4000 Camioneta EM USO
88 CAQ 0383 Volkswagen Saveiro CL Camioneta EM USO

OBRAS
89 CJO 7412 Chevrolet Camioneta Camioneta EM USO
90 CMW 9654 Volkswagen Go11.6 Automovél DVS PROBLEMAS
91 CSB 5486 Volkswagen Go11.6 Automovél EM USO
92 CGR 1153 Mercedes-Benz BAÚ CARGA EM USO
93 DBS 0184 Volkswagen GOL 1.6 Automovél EM USO
94 DIE 4319 Mercedes-Benz Atego 1725 Caminhão PROBLEMASMOTOR
95 DTF 0612 Honda CG 150 Titan KS Motocicleta EM USO
96 DRA 1092 Volkswagen 17220 Caminhão DVS PROBLEMAS
97 EGI9417 Iveco Caminhão/Munck EM USO
98 EGI9418 Ford CARGO 1317 CaminhãolTanque EM USO
99 EGI9419 Ford Cargo Caminhão/Basculante EM USO
100 EGI9435 Iveco Tector Caminhão/Basculante EM USO
101 FUM 6998 Ford Cargo Caminhão/lixo DVS PROBLEMAS
102 BHU 1443 Honda CG 125 Titan Motocicleta EM USO
103 FWK4669 GM MONTANA Automovél EM USO

SAUDE
104 BNZ 4797 Chevrolet Blazer misto EM USO
105 DBA 1446 Chevrolet Blazer Camioneta EM USO
106 BNZ 5172 Chevrolet S-10 2.4 RONTAN AMB Camioneta EM USO
107 BNZ-5183 Chevrolet Montana Amb Camioneta EM USO
108 DOM 9926 Chevrolet Zafira Elite Automovél EM USO
109 BFY 5983 Volkswagen Saveiro Camioneta PROBLEMAS MOTOR
110 BNZ 5001 Volkswagen Go11.6 MI Automovél EM USO
111 BNZ 5018 Volkswagen Go11.0 Automovél EM USO
112 BNZ 5154 Volkswaqen Saveiro Ambulância Misto ACIDENTADO
113 BNZ 5158 Volkswaqen Kombi Misto EM USO
114 BNZ 5159 Volkswagen Go11.0 Automovél PROBLEMAS MOTOR
115 BNZ 5161 Volkswagen Go11.0 Automovél EM USO
116 EGI9411 Volkswagen Go11.0 Automovél EM USO
117 EGI9412 Volkswagen Go11.0 Automovél EM USO
118 JKH 9111 Volkswagen Kombi Misto EM USO

SAÚDE
119 NLD 9352 Volkswagen Kombi Lotação Misto PROBLEMAS MOTOR
120 DJP 8161 Volkswagen Parati 1.6 Automovél EM USO
121 BNZ 5024 Fiat Uno Mille Automovél EM USO
122 BNZ 5169 Fiat Uno Mille Fire Flex Automovél EM USO
123 DZK 7250 Fiat Uno Mille Automovél EM USO
124 EGI9414 Fiat Palio Attractiv 1.4 Automovél EM USO
125 FHR 3400 Fiat Strada carg aberta camioneta EM USO
126 FUR 9332 Fiat Strada carq aberta camioneta EM USO
127 BNZ 5019 Fiat Ambulância Iveco Utilitário EM USO
128 EGI9425 Fiat Ducato Minibus Minibus EM USO
129 EGI9422 Marcopolo Micro Onibus Micro ônibus EM USO
130 EGI9408 Marcopolo Volarel Ônibus Micro ônibus EM USO
131 BNZ 5184 Peugeot PeugeoUBoxer Misto EM USO
132 GDT 9193 Peugeot BOXER MISTO EM USO
133 EGI9423 Ford Micro Ônibus Transit Micro ônibus EM USO
134 EGI9441 Ford TRANSIT Âmbulância EM USO
135 FDZ-9767 FORD FIESTA Automovél EM USO

SAUDE
136 GJZ-5058 FORD FIESTA Automovél EM USO
137 GDJ-7558 FORD FIESTA Automovél EM USO
138 FRU-2969 FORD FIESTA Automovél EM USO
139 FQI9262 Che__!}'_Face Automovel Passageiro Automovél EM USO
140 DCR 7628 YAMAHA YBR 125 K Passé!geiro EM USO
141 BFX 8525 Honda XR 250 Tornado Motocicleta EM USO

SAÚDE
142 FUE 2142 Renault MASTER Micro ônibus EM USO
143 EGI9436 Renault Master MBUS L3H2 Micro ônibus PROBLEMAS MOTOR
144 EGI9439 Renault Master/Micro Onibus Micro ônibus PROBLEMAS MOTOR
145 FYS 0131 Renault Master Jaedi Micro ônibus PROBLEMAS MOTOR
146 FOC 7959 Renault Vida Ambulancia Automovél EM USO
147 FOY 6789 Renault KGOO Âmbulância PROBLEMAS MOTOR
148 FGM 6169 Renault Master Micro ônibus EM USO
149 GCX 5008 Renault Master Micro ônibus EM USO

ESPORTE 150 DZC 5770 Fiat Uno Automovél EM USO

DES.ECONOMICO DBS 0182 Volkswagen GOL.,_ AUTOMOVÉL EM USO

PlANllHA DE VEíCULOS BAIXADOS

SECRETÁRIA QTD Placa Marca MODELO TIPO SITUAÇÃO

EDUCAÇÃO 1 KUB 4246 Mercedes-Benz OF 1318 Ônibus LEILÃO
EDUCAÇÃO 2 KTD 7658 Mercedes-Benz OF 1318 Ônibus LEILÃO
CULTURA 3 CMQ 2529 Ford Escort GLX 16 VF Automovél LEILÃO

DESENV SOCIAL 4 BRZ 9983 Chevrolet Corsa GL Automovél LEILÃO
OBRAS 5 BFY 5988 Chevrolet C 10 LEILÃO
OBRAS 6 BRZ4066 Volkswagen GolCli Automovél LEILÃO
OBRAS 7 BKC 9312 Mercedes-Benz MB 1111 Caminhão LEILÃO
OBRAS 8 CZB 8061 Chevrolet 19000 Caminhão LEILÃO
OBRAS 9 BNZ 5028 Volkswagen Gol Highway Automovél LEILÃO
OBRAS 10 BQF 1186 Saveiro CL CU Camioneta LEILÃO
OBRAS 11 JYA 8564 Saveiro CL CU Camioneta LEILÃO
OBRAS 12 BFY 5954 Mercedes-Benz Caminhão LEILÃO
OBRAS 13 BNZ 5007 Chrysler Dodqe 400 Caminhão LEILÃO
OBRAS 14 BNZ 5011 Volkswagen Gol 16 V Power Automovél LEILÃO
OBRAS 15 BNZ 5006 Chevrolet 13000 Caminhão LEILÃO
OBRAS 16 BFY 5953 Volkswagen 16220 Caminhão LEILÃO
OBRAS 17 CAW4984 Ford F 4000 Camioneta LEILÃO
OBRAS 18 CPQ 5133 GMC 16220 Caminhão LEILÃO
OBRAS 19 BKP 3146 Fiat Fiorino Camioneta LEILÃO
OBRAS 20 BNZ 5142 Fiat Uno Mille Fire Automovél LEILÃO
OBRAS 21 BKP-1030 Volkswagen Fusca Automovél LEILÃO
SAÚDE 22 BNZ 5165 Peugeot Box Ambulância LEILÃO
SAÚDE 23 BFY 5981 Volkswé!9_en Kombi Misto LEILÃO
SAÚDE 24 BNZ 5145 Marcopolo Micro Onibus LEILÃO
SAÚDE 25 BNZ 5160 Volkswagen Gol Automovél LEILÃO
SAÚDE 26 BNZ-5012 Volkswagen Sant Quantum Automovél LEILÃO
SAÚDE 27 BNZ-5009 Volkswagen Kombi Misto LEILÃO
SAÚDE 28 GMM 7637 Chevrolet Traffic Ambulância LEILÃO

SAÚDE 29 EGI9409 FORD TRANSIT Micro Onibus LEILÃO
SAÚDE 30 BHC 2031 Volkswagen Voyage CL Automovél LEILÃO
SAÚDE 31 JFO 9543 Volkswagen Quantum CL 1.8 Automovél LEILÃO
SAÚDE 32 BFY 5962 Chevrolet Opala Diplomata SE Automovél LEILÃO

GABINETE/GCM 33 BNZ 5029 Volkswagen Gol Automovél LEILAO